CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

31/2022

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas / SC

48/2022

Data do Processo: 11/04/2022

Pregão presencial

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO

No dia 28/04/2022 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 48/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 41/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE DECORAÇÃO E LOCUÇÃO DE EVENTO
CULTURAL, VISANDO À NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO
DE CATANDUVAS – SC.

Aos  28 (vinte oito) dias do mês de abril de 2022, a partir das 08h45min, reuniram-se na Sala de Licitação do Município
de  Catanduvas  -  SC,  eu,  Leandro  Guerra,  no  uso  de  minhas  atribuições  como  Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Licitação e Pregoeiro deste Município, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021, alterado pelo Decreto nº 2.734/2021 de
02 de  agosto de  2021,  acompanhado  da  responsável  pela  Cultura, juntamente  com  o  representante   da  única
empresa devidamente  credenciada para  participação  no  Pregão  Presencial  nº  0031/2022,  tendo  como  objeto  serviço  de
decoração  e  locução  do  Femuca, sendo  ela:  Fernando  da  Rosa  05684794912  (CNPJ  42.180.443/0001-51). Aberto
o envelope nº  01,  contendo a proposta da licitante,  verificou-se  que a licitante ofertou  sua proposta  abaixo  do estimado em
edital,  permanecendo  seu  valor  inicial  durante  a  fase  de  lance.  Aberto  o envelope nº  02 de  habilitação,  da  única licitante
participante,  a  mesma  apresentou  toda a documentação  solicitada  em  edital  para  esta  fase  do  processo,  sendo
declarada vencedora do  processo  em  questão.  Informamos  ainda  que  os  demais  itens  constantes  do  processo
são considerados desertos. Nada mais havendo, lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 1

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(FERNANDO DA ROSA 05684794912)

Fernando da Rosa

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 28/04/2022

Participante: FERNANDO DA ROSA 05684794912
N° Descrição Valor TotalQuant.Un. Valor Unitário

Locutor para narração e intervenção do 4º FEMUQUINHA e 11º FEMUCA.
Dias 19, 20 e 21 de maio de 2022. A Secretaria de Educação, Cultura e
Desporto disponibilizará listas com nomes dos interpretes inscritos. Cabe ao
locutor adequar-se à dinâmica do evento e agregar qualidade a narração do
mesmo.

2 1,000SRV R$1.478,0000 R$1.478,00

Total do Participante: R$1.478,00

R$1.478,00Total Geral: